Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 • Edição 070 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

PORTARIA:
PORTARIA Nº 010, DE 15 DE JANEIRO DE 2018.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº
04/2018 e nomeia equipe de apoio.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial
nº 03/2018 destinado a “Contratação de empresa para prestação de serviços para o desenvolvimento do Projeto
com crianças e idosos no CRAS de Vista Alegre do Alto.”
Art. 2º Ficam designadas as servidoras Letícia de Cássia Aguilera, Rita Helena Lopes Rozani e Patrícia  Bizari Dias
Pereira, para comporem a equipe de apoio do pregão supra.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 15 de janeiro de 2018. LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

EDITAL:
EDITAL Nº 007, DE  15 DE JANEIRO DE 2018.
Dispõe sobre a convocação para função e contratação de candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado
aberto pelo Edital nº 02/2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, e,
Considerando o Processo Seletivo Simplificado nº 002/2017, realizado pelo Edital nº 02, de 08 de novembro de 2017,
homologado em 08 de janeiro de 2018.
RESOLVE:
Convocar os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 02/2017 para assumirem as funções de
Professor de Educação Básica I; Professor de Educação  Física e Professor de  Inglês, conforme abaixo descritos, para
comparecerem em data e local indicados no presente Edital, munidos de seus documentos pessoais, a fim de
manifestar interesse pela função oferecida e ser, ato contínuo, contratados na ordem de classificação.
Função – Professor de Educação Básica I
Nº de vagas: 08 (oito)
Esquema de Convocação:
Data: 23 de janeiro de 2018 (terça-feira).
Horário: 9h
Local: Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto
Endereço: Praça Dr. Emilio Henrique Ower Sandolth, nº 278 – Centro

Nome do Candidato Classificação

Dariane Lapóla Honorato 1ª

Luciana Mara Gomes Luciano Pereira 2ª

Cristina Cordeiro de Oliveira 3ª

Digitally signed by MUNICIPIO DE
VISTA ALEGRE DO
ALTO:52854775000128

Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 • Edição 070 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Felipe Gabriel Januário 4°

Marieli Garbim Guarnieri Bernardes 5ª

Ana Beatriz Gomes Fenerick 6ª

Eliana Vera Morcelli Contrera 7ª

Jessica DanielliSilva de Carvalho Davela 8ª

Juliana do Carmo Rocha Gibertoni 9ª

Ivanete Izidoro Lopes Ferreira 10ª

Maria Rita Momentti 11ª

Função – Professor de Educação Básica – Educação Física
Nº de vaga: 01 (uma)
Esquema de Convocação:
Data: 23 de janeiro de 2018 (terça-feira)
Horário: 8h
Local: Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto
Endereço: Praça Dr. Emilio Henrique Ower Sandolth, nº 278 – Centro

Nome do Candidato Classificação

Flávia Marão Baracat Gonçalves 1ª

Função – Professor de Educação Básica – Inglês
Nº de vaga: 01 (uma)
Esquema de Convocação:
Data: 23 de janeiro de 2018(terça-feira).
Horário: 8h
Local: Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto
Endereço: Praça Dr. Emilio Henrique Ower Sandolth, nº 278 – Centro

Nome do Candidato Classificação

Simone Regina Castro Chaves 1ª

Determinar que o Setor de Recursos Humanos proceda às respectivas contratações dos candidatos convocados pelo
presente Edital, pelo período de 1º  de fevereiro de 2018 a 11 de dezembro de 2018, obedecida a classificação final
do Processo Seletivo nº 02/2017, homologada 08 de janeiro de 2018.
Vista Alegre do Alto, 15 de  janeiro  de 2018. LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

LICITAÇÃO:
VISTA ALEGRE DO ALTO
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 4/2018 Processo 1787/2018. Pregoeiro Designado:Juliano de Jesus Lopes.
Objeto:Contratação de empresa para prestação de serviços para o desenvolvimento do Projeto com crianças e
idosos no CRAS de Vista Alegre do Alto conforme Edital 6/2018.Realização da Sessão: 29/1/2018 às

Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 • Edição 070 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

8hrs.Edital/Informações:seção de Licitação.Edital disponívelsite:www.vistalaegredoalto.sp.gov.br.Luis Antonio
Fiorani-Prefeito Municipal.

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA:
PORTARIA Nº 4, DE 12 DE JANEIRO DE 2018.
Dispõe sobre a delegação de poderes para movimentação de transações bancárias referentes à conta desta Câmara
Municipal, relativa à agência do Banco do Brasil S/A deste Município de Vista Alegre do Alto, e dá outras
providências.
JOSÉ DOS REIS ESTEVES, Presidente da Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 22, VI, VII e VIII da Lei Orgânica Municipal, e o art. 35, XVI do Regimento Interno da
Edilidade, ...
RESOLVE:
Art. 1º Atender à determinação do Banco do Brasil S/A, delegando poderes ao Presidente da Câmara, José dos Reis
Esteves, conjuntamente com a responsável pelas atividades de Tesouraria, Silvana Aparecida Frigério Amado, para
movimentarem a conta ativa vinculada à Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto, CNPJ-49.227.796/0001-09,
realizando as seguintes transações:

I – emitir cheques;
II – abrir contas de depósito;
III – autorizar cobrança;
IV – receber, passar recibo e dar quitação;
V – solicitar saldos, extratos e comprovantes;
VI – requisitar talonários de cheques;
VII – retirar cheques devolvidos;
VIII – endossar cheque;
 IX – assinar a apólice de seguro;
X – efetuar transferências/pagamentos;
XI – sustar/contra-ordenar cheques;
XII – cancelar cheques;
XIII – baixar cheques;
XIV – efetuar resgates/aplicações financeiras;
XV – cadastrar, alterar e desbloquear senhas;
XVI – efetuar saques – conta corrente;
XVII – efetuar saques – poupança;
XVIII – efetuar pagamentos por meio eletrônico;
XIX – efetuar transferências por meio eletrônico;
XX – efetuar pagamentos, exceto por meio eletrônico;
XXI – efetuar transferências, exceto por meio eletrônico;
XXII – receber ordens de pagamento;

Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 • Edição 070 • Página 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

4

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

XXIII – consultar contas/aplicações de programas de repasse de recursos;
XXIV – liberar arquivos de pagamentos no gerenciador financeiro;
XXV – solicitar saldos/extratos de investimentos;
XXVI – emitir comprovantes;
XXVII – efetuar transferência para mesma titularidade;
XXVIII – encerrar contas de depósito; e
XXIX – assinar instrumento de convênio e contrato de prestação de serviços.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 12 de janeiro de 2018.
JOSÉ DOS REIS ESTEVES - Presidente da Câmara